
ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР МБОУ «ШКОЛА № 44» НА 1 ПОЛУГОДИЕ 2023 – 2024 УЧЕБНОГО ГОДА 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Условные обозначения: 

14.09 - дата проведения оценочной процедуры 

ТЧ – проверка навыков чтения, определение уровня читательской грамотности 

КД – контрольный диктант 

КР – контрольная работа 

КТ – контрольное тестирование 

ПР – проверочная работа 

 

Уровень Учебный 
предмет 

1 четверть 2 четверть Кол-во 
учебных 

часов 

Кол-во 
оценочных 
процедур 

Доля 
оценочных 
процедур, 

% 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

04-
08.09 

11- 
15.09 

18-
22.09 

25-
29.09 

02-
06.10 

09-
13.10 

16-
20.10 

23-
27.10 

06-
10.11 

13-
17.11 

20-
24.11 

27-
01.12 

04-
08.12 

11-
15.12 

18-
22.12 

25-
29.12 

   

1А КЛАСС 

Оценочные 
процедуры 

по 
инициативе 

школы 

Русский язык                 80 0 0 

Литературное 
чтение 

              22.12 
ТЧ 

 (2 ур) 

 80 1 1 

Математика                 64 0 0 

Окружающий 
мир 

                32 0 0 

Комплексная 

контр. работа 
                256 0 0 

1Б КЛАСС 

Оценочные 
процедуры 

по 
инициативе 

школы 

Русский язык                 80 0 0 

Литературное 

чтение 

              22.12 
ТЧ 

 (2 ур) 

 80 1 1 

Математика                 64 0 0 

Окружающий 

мир 
                32 0 0 

Комплексная 
контр. работа 

                256 0 0 

 

 

 



Уровень Учебный 
предмет 

1 четверть 2 четверть Кол-во 
учебных 

часов 

Кол-во 
оценочных 
процедур 

Доля 
оценочных 
процедур, 

% 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

04-
08.09 

11- 
15.09 

18-
22.09 

25-
29.09 

02-
06.10 

09-
13.10 

16-
20.10 

23-
27.10 

06-
10.11 

13-
17.11 

20-
24.11 

27-
01.12 

04-
08.12 

11-
15.12 

18-
22.12 

25-
29.12 

   

2А КЛАСС 

Оценочные 
процедуры 

по 
инициативе 

школы 

Русский язык 

 13.09 
КД 

(2 ур) 

    18.10 
КД 

(2 ур) 

       20.12 
КД 

(2 ур) 

 80 3 3 

Литературное 

чтение 

      17.10 
ТЧ 

(3 ур) 

       19.12 
ТЧ 

(3 ур) 

 64 2 3 

Математика 

 12.09 
КР 

(3 ур) 

    19.10 
КР 

(3 ур) 

  15.11 
КР 

(3 ур) 

    21.12 
КР 

(3 ур) 

 64 4 6 

Окружающий 
мир 

              18.12 
КТ 

(4 УР) 

 32 1 3 

Иностранный 

язык 

             13.12 
КР 

(3 ур) 

  32 1 3 

Комплексная 

контр. работа 
                240 0 0 

Функциональная 
грамотность 

                34 0 0 

2Б КЛАСС 

Оценочные 
процедуры 

по 
инициативе 

школы 

Русский язык 

 14.09 
КД 

(2 ур) 

    19.10 
КД 

(2 ур) 

       21.12 
КД 

(2 ур) 

 80 3 3 

Литературное 
чтение 

      18.10 
ТЧ 

(3 ур) 

       19.12 
ТЧ 

(3 ур) 

 64 2 3 

Математика 

 12.09 
КР 

(3 ур) 

    20.10 
КР 

(3 ур) 

  16.11 
КР 

(3 ур) 

    20.12 
КР 

(3 ур) 

 64 4 6 

Окружающий 

мир 

              18.12 
КТ 

(4 УР) 

 32 1 3 

Иностранный 
язык 

             13.12 
КР 

(2 ур) 

  32 1 3 

Комплексная 
контр. работа 

                240 0 0 

Функциональная 

грамотность 
                34 0 0 

  

 

 



Уровень Учебный 
предмет 

1 четверть 2 четверть Кол-во 
учебных 

часов 

Кол-во 
оценочных 
процедур 

Доля 
оценочных 
процедур, 

% 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

04-
08.09 

11- 
15.09 

18-
22.09 

25-
29.09 

02-
06.10 

09-
13.10 

16-
20.10 

23-
27.10 

06-
10.11 

13-
17.11 

20-
24.11 

27-
01.12 

04-
08.12 

11-
15.12 

18-
22.12 

25-
29.12 

   

3А КЛАСС 

Оценочные 
процедуры 

по 
инициативе 

школы 

Русский язык 

  19.09 
КД 

(2 ур) 

 04.10 
КД 

(2 ур) 

      28.11 
КД 

(2 ур) 

  21.12 
КД 

(2 ур) 

 80 3 3 

Литературное 

чтение 

      20.10 
ТЧ 

(3 ур) 

     08.12 
ТЧ 

(3 ур) 

   64 2 3 

Математика 

 13.09 
КР 

(3 ур) 

     24.10 
КР 

(3 ур) 

  24.11 
КР 

(3 ур) 

  12.12 
КР 

(3 ур) 

  64 4 6 

Окружающий 
мир 

              18.12 
КТ 

(4 УР) 

 32 1 3 

Иностранный 

язык 

              22.12 
КР 

(3 ур) 

 32 1 3 

Комплексная 

контр. работа 
                240 0 0 

Функциональная 
грамотность 

                34 0 0 

3Б КЛАСС 

Оценочные 
процедуры 

по 
инициативе 

школы 

Русский язык 

  19.09 
КД 

(2 ур) 

  12.10 
КД 

(2 ур) 

     01.12 
КД 

(2 ур) 

  19.12 
КД 

(2 ур) 

 80 3 3 

Литературное 
чтение 

       23.10 
ТЧ 

(3 ур) 

      21.12 
ТЧ 

(3 ур) 

 64 2 3 

Математика 

 13.09 
КР 

(3 ур) 

    20.10 
КР 

(3 ур) 

  14.11 
КР 

(3 ур) 

    21.12 
КР 

(3 ур) 

 64 4 6 

Окружающий 

мир 

              18.12 
КТ 

(4 УР) 

 32 1 3 

Иностранный 
язык 

              22.12 
КР 

(4 ур) 

 32 1 3 

Комплексная 
контр. работа 

                240 0 0 

Функциональная 

грамотность 
                34 0 0 

 

 

 



Уровень Учебный 
предмет 

1 четверть 2 четверть Кол-во 
учебных 

часов 

Кол-во 
оценочных 
процедур 

Доля 
оценочных 
процедур, 

% 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

04-
08.09 

11- 
15.09 

18-
22.09 

25-
29.09 

02-
06.10 

09-
13.10 

16-
20.10 

23-
27.10 

06-
10.11 

13-
17.11 

20-
24.11 

27-
01.12 

04-
08.12 

11-
15.12 

18-
22.12 

25-
29.12 

   

4А КЛАСС 

Оценочные 
процедуры 

по 
инициативе 

школы 

Русский язык 

  19.09 
КД 

(2 ур) 

    23.10 
КД 

(2 ур) 

 15.11 
КД 

(2 ур) 

    19.12 
КД 

(2 ур) 

 80 3 3 

Литературное 

чтение 

      20.10 
ТЧ 

(3 ур) 

     08.12 
ТЧ 

(3 ур) 

   64 2 3 

Математика 

  21.09 
КР 

(3 ур) 

    24.10 
КР 

(3 ур) 

  21.11 
КР 

(3 ур) 

   21.12 
КР 

(3 ур) 

 64 4 6 

Окружающий 
мир 

              18.12 
КТ 

(4 УР) 

 32 1 3 

Иностранный 

язык 

             14.12 
КР 

(3 ур) 

  32 1 3 

Комплексная 

контр. работа 
                240 0 0 

Функциональная 
грамотность 

                34 0 0 

4Б КЛАСС 

Оценочные 
процедуры 

по 
инициативе 

школы 

Русский язык 

  19.09 
КД 

(2 ур) 

    23.10 
КД 

(2 ур) 

 15.11 
КД 

(2 ур) 

    19.12 
КД 

(2 ур) 

 80 3 3 

Литературное 
чтение 

      20.10 
ТЧ 

(3 ур) 

     08.12 
ТЧ 

(3 ур) 

   64 2 3 

Математика 

  21.09 
КР 

(3 ур) 

    24.10 
КР 

(3 ур) 

  21.11 
КР 

(3 ур) 

   21.12 
КР 

(3 ур) 

 64 4 6 

Окружающий 

мир 

              18.12 
КТ 

(4 УР) 

 32 1 3 

Иностранный 
язык 

             14.12 
КР 

(4 ур) 

  32 1 3 

Комплексная 
контр. работа 

                240 0 0 

Функциональная 

грамотность 
                34 0 0 

 


