ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР МБОУ «ШКОЛА № 44» НА 1 ПОЛУГОДИЕ 2023 – 2024 УЧЕБНОГО ГОДА НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Условные обозначения:

14.09 - дата проведения оценочной процедуры

ТЧ – проверка навыков чтения, определение уровня читательской грамотности

КД – контрольный диктант

КР – контрольная работа

КТ – контрольное тестирование

ПР – проверочная работа

Уровень	Учебный				1 чет	верть							2 чет	Кол-во	Кол-во	Доля				
	предмет		Сент	ябрь			Октябрь				Ноя	брь			Дека	абрь		учебных часов	оценочных процедур	оценочных процедур, %
		04- 08.09	11- 15.09	18- 22.09	25- 29.09	02- 06.10	09- 13.10	16- 20.10	23- 27.10	06- 10.11	13- 17.11	20- 24.11	27- 01.12	04- 08.12	11- 15.12	18- 22.12	25- 29.12			
					•			•	1/	Х КЛАС	С	•			•					
	Русский язык																	80	0	0
Оценочные процедуры	Литературное чтение															22.12 T4 (2 yp)		80	1	1
по	Математика															(71-7		64	0	0
инициативе школы	Окружающий мир																	32	0	0
	Комплексная контр. работа																	256	0	0
				_		_			16	5 КЛАС	С									
	Русский язык																	80	0	0
Оценочные процедуры	Литературное чтение															22.12 T4 (2 yp)		80	1	1
по	Математика															, ,,,		64	0	0
инициативе школы	Окружающий мир																	32	0	0
	Комплексная контр. работа																	256	0	0

Уровень	Учебный				1 чет	верть							2 четі		Кол-во	Кол-во	Доля			
	предмет		Сент	ябрь			Окт	ябрь			Ноя	брь			Дек	абрь		учебных часов	оценочных процедур	оценочных процедур, %
		04- 08.09	11- 15.09	18- 22.09	25- 29.09	02- 06.10	09- 13.10	16- 20.10	23- 27.10	06- 10.11	13- 17.11	20- 24.11	27- 01.12	04- 08.12	11- 15.12	18- 22.12	25- 29.12			
		00.03	20.00		20.00	00.20	20.20	20.20		КЛАС			01.11	00.11	10.11					
	Русский язык		13.09 КД (2 yp)					18.10 КД (2 ур)								20.12 КД (2 yp)		80	3	3
	Литературное чтение		(- //-/					17.10 T4 (3 yp)								19.12 T4 (3 yp)		64	2	3
Оценочные процедуры	Математика		12.09 KP (3 yp)					19.10 KP (3 yp)			15.11 KP (3 yp)					21.12 KP (3 yp)		64	4	6
по инициативе школы	Окружающий мир		(5) [5]					(5) [2]			(5) [5]					18.12 KT (4 YP)		32	1	3
	Иностранный язык														13.12 KP (3 yp)			32	1	3
	Комплексная контр. работа														, ,,,			240	0	0
	Функциональная грамотность																	34	0	0
	1	1			I		I		25	КЛАСС	2		I	l .				•		
	Русский язык		14.09 КД (2 ур)					19.10 КД (2 yp)								21.12 КД (2 yp)		80	3	3
	Литературное чтение		, ,,,					18.10 T4 (3 yp)								19.12 T4 (3 yp)		64	2	3
Оценочные процедуры	Математика		12.09 KP (3 yp)					20.10 KP (3 yp)			16.11 KP (3 yp)					20.12 KP (3 yp)		64	4	6
по инициативе школы	Окружающий мир		, ,,,					, ,,,			, ,,,					18.12 KT (4 YP)		32	1	3
	Иностранный язык														13.12 KP (2 yp)	, ,		32	1	3
	Комплексная контр. работа														, ,,,,			240	0	0
	Функциональная грамотность																	34	0	0

Уровень	Учебный				1 чет	верть							2 чет	Кол-во	Кол-во	Доля				
	предмет	Сентябрь					Окт	ябрь			Ноя	брь			Дек	абрь		учебных часов	оценочных процедур	оценочных процедур, %
		04- 08.09	11- 15.09	18- 22.09	25- 29.09	02- 06.10	09- 13.10	16- 20.10	23- 27.10	06- 10.11	13- 17.11	20- 24.11	27- 01.12	04- 08.12	11- 15.12	18- 22.12	25- 29.12			
	1	II.	I	I			I	I		КЛАС		I	I			ı			l	
	Русский язык			19.09 КД (2 ур)		04.10 КД (2 yp)							28.11 КД (2 yp)			21.12 КД (2 yp)		80	3	3
	Литературное чтение							20.10 T4 (3 yp)						08.12 T4 (3 yp)				64	2	3
Оценочные процедуры	Математика		13.09 KP (3 yp)						24.10 KP (3 yp)			24.11 KP (3 yp)			12.12 KP (3 yp)			64	4	6
по инициативе школы	Окружающий мир															18.12 KT (4 YP)		32	1	3
	Иностранный язык															22.12 KP (3 yp)		32	1	3
	Комплексная контр. работа																	240	0	0
	Функциональная грамотность																	34	0	0
									3Б	КЛАС	2									
	Русский язык			19.09 КД (2 ур)			12.10 КД (2 yp)						01.12 КД (2 yp)			19.12 КД (2 yp)		80	3	3
	Литературное чтение								23.10 T4 (3 yp)							21.12 T4 (3 yp)		64	2	3
Оценочные процедуры	Математика		13.09 KP (3 yp)					20.10 KP (3 yp)	(- //-/		14.11 KP (3 yp)					21.12 KP (3 yp)		64	4	6
по инициативе школы	Окружающий мир		, ,,,					. ,,,,								18.12 KT (4 YP)		32	1	3
	Иностранный язык															22.12 KP (4 yp)		32	1	3
	Комплексная контр. работа																	240	0	0
	Функциональная грамотность																	34	0	0

Уровень	Учебный				1 чет	верть				2 четверть								Кол-во	Кол-во	Доля
	предмет		Сент	ябрь			Окт	ябрь			Ноя	ібрь			Дек	абрь		учебных часов	оценочных процедур	оценочных процедур, %
		04- 08.09	11- 15.09	18- 22.09	25- 29.09	02- 06.10	09- 13.10	16- 20.10	23- 27.10	06- 10.11	13- 17.11	20- 24.11	27- 01.12	04- 08.12	11- 15.12	18- 22.12	25- 29.12			
									4A	КЛАСС										
	Русский язык			19.09 КД (2 ур)					23.10 КД (2 yp)		15.11 КД (2 ур)					19.12 КД (2 yp)		80	3	3
	Литературное чтение							20.10 T4 (3 yp)						08.12 T4 (3 yp)				64	2	3
Оценочные процедуры	Математика			21.09 KP (3 yp)					24.10 KP (3 yp)			21.11 KP (3 yp)				21.12 KP (3 yp)		64	4	6
по инициативе школы	Окружающий мир			, ,,,					, ,,,			, ,,,				18.12 KT (4 YP)		32	1	3
	Иностранный язык														14.12 KP (3 yp)			32	1	3
	Комплексная контр. работа														, ,,,			240	0	0
	Функциональная грамотность																	34	0	0
										КЛАСС										
	Русский язык			19.09 КД (2 ур)					23.10 КД (2 yp)		15.11 КД (2 ур)					19.12 КД (2 yp)		80	3	3
	Литературное чтение							20.10 T4 (3 yp)						08.12 T4 (3 yp)				64	2	3
Оценочные процедуры	Математика			21.09 KP (3 yp)					24.10 KP (3 yp)			21.11 KP (3 yp)				21.12 KP (3 yp)		64	4	6
по инициативе школы	Окружающий мир											,				18.12 KT (4 YP)		32	1	3
	Иностранный язык														14.12 KP (4 yp)	, ,		32	1	3
	Комплексная контр. работа														<i>() 1</i>			240	0	0
	Функциональная грамотность																	34	0	0